
平成 29 年 8 月 23 日 

 

お取引先 各位 

関 東 農 機 株 式 会 社 

代表取締役社長 稲葉 茂房 

 

社名のカタカナ表記スタートのお知らせ 

 

平素は格別のご愛顧を賜りまことにありがとうございます。 

 

さて、標記の件、弊社の正式名は『関東農機株式会社』で変更はございませんが、

今後、通称名(ブランド名)として「カントウ農機株式会社」へ、その表記・発信

名を変えてまいります。 

 

理由として、おかげさまで弊社は今期設立 55 周年をむかえることになります。

そして、さらに飛躍を目指すにあたり、企業イメージをより若々しい方向に変え

ていくことが重要だと考えました。そこで、今後カントウグループのグローバル

展開もにらみ、これまで親しんでいただいている現在の漢字表記から本年 10 月

を起点にカタカナ表記への変更を行ってまいります。 

弊社にとってはひとつのチャレンジとなります。その後、皆さまのご意見をいた

だきながら正式な社名変更に持っていけたらと思います。 

 

デザイン的には、特にカタカナの「カントウ」のロゴ部分は弊社のベース製品で

あるロータリーの耕耘爪(こううんとう)をイメージしたもの。これからもしっ

かりと農機ビジネスという大地を掘り起こしていく会社でありたいとの思いを

込めました。 

 

一時的には漢字表記とカタカナ表記が混在することになりますが、本件ご認識

のほどよろしくお願いいたします。 

 

以上 


